58 Si tamen pactum, & conditio in patrimonio adsit de illo reddendo, cum ordinatus habuerit beneficium sufficiens, vel alias unde vivere possit, nulla tunc incurrit suspensio, cum non sit contra mentem, & dispositionem Concil. Trid. in d. c. 2. prout resolvunt Nicol. Garcia d. cap. 5. n. 169. D. Acuña in d. c. neminem. dist. 70. n. 21.

59 Utrum autem habere dicatur patrimonium filius, qui amplum expectat ex bonis paternis, maternis ve? Et vide: ut dicendum quod sic, cum enim vivente parte quodammodo dominus videatur, §. sui autem & necessarii, ubi Gloss. Institut. de heredum qualitate, & estimum parris estimum filii existinetur, Gloss. in l. 2. C. qui atate, lib. 10. Alexand. in l. suis, ff. de liberis, & posthum. ubi Alciat. num. 10. dicit quod validum est argumentum, Pater est dives: ergo & filius, de quo etiam Flamin. de resignat. lib. 2. q. 6. n. 3; cum seqq. Molin. de justit. tract. 2. disp. 146. vers. illud praevara. Bened. Egid. ad l. 1. C. de sacros. ant. Eccles. part. 6. §. 1. n. 30. in fine, D. Acuña ad c. neminem, n. 10. in princ. dist. 70. Ideo posse quem ordinari absque patrimonio, si habeat patrem in divitem, resolvit Surdus de alimentis, tit. 7. quest. 37. n. 2. Sed contraria opinio nem veriore dico, imò ordinandum non esse, quamvis haberet patrem divitem, nihil assignantem pro vita, & portione, quia Concil. d. loco, vult patrimonium verè obineri, & non fictè & ita melius hanc partem tenet Flamin. d. q. 6. num. 28. Ugolin. d. c. 26. §. 9. n. 3. Campanil. d. rubric. 8. c. 5. n. 3. Molfes. in sum. tract. 2. c. 15. n. 5. Sanch. de Matrim. lib. 8. disp. 19. n. 21. Nicol.

Garc. d. cap. 5. n. 91. & 92. Alphons. Narbona d. loco. à num. 47. pag. 11. in princip. Alzedo d. p. 2. c. 5. n. 62. cum seqq.

Quamvis donatio inter patrem, & filium invalida sit, juxta vulgaria iura, quæ referunt Gutier. de Sacram. infirm. part. 1. c. 4. n. 1. Fontanel. de pactis nupt. claus. 4. in princip. à n. 1. cum seq. & gloss. 7. p. 1. n. 1. nihilominus potest pater donare filio, quod ad patrimonium sat sit, & donatio valebit, prout resolvunt Flamin. d. quest. 6. n. 9. Narbona d. loco, n. 19. in fine, Ugolin. d. §. 9. n. 4. Melioratio enim facta filio pro suscipiendis Ordinibus, etiam non interveniente tradizione, erit irrevocabilis; juxta l. 17. Tauri, quæ nunc est l. 1. tit. 6. lib. 5. nova Recopil. in ea etenim versatur causa onerosa cum Episcopo, qui alias non ordinaret, ne de suo aleret, & sic post sacros Ordines susceptos, à parentibus revocati non potest. Ita Covar. in cap. Raynaldus, de testamentis § 1. num. 7. Cifuentes dist. l. 17. Tauri, num. 1. ubi Tello n. 81. & 82. Avendan. resp. 17. in fine, Morquech lib. 3. de divis. honor. c. 6. à num. 90. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 35. n. 6. Alphons. Narbona d. loco, num. 23. pag. 7. Sanchez d. c. 1. dub. 44. Fr. Em. nan. in sum. tom. 2. c. 15. n. 8. D. Acuña in cap. neminem. dist. 10. num. 15. Gutier. practic. lib. 2. quest. 15. n. 7. Matiens. dict. l. 1. gloss. 9. n. 8. Mendez de Castro in l. cum oportet, part. 4. n. 165. Azeved. in l. 10. n. 31. tit. 6. lib. 5. recop. Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 1. c. 1599. num. 29. Campan. d. rub. 9. cap. 6. n. 10. in fine. Quicquid dicat Spino in spec. testam. gloss. 18. n. 75. & 76.

Utrum valeat assignatio bonorum in præjudicium legitimæ aliis filiis debitæ, si pater totum patrimonium ad sacros Ordines assumendos aliqui irrevocabili donatione donaret? Vide Cevall. commun. contra communes. q. 527. & 682.

Si filius velit promoveri, parentesque nolit justum ei patrimonium constituere, potest filius genitorem constringere iuris remedii, ut illud sibi assignet. Confirmatur ex eo, quia argumentari licet à Matrimonio carnali ad spirituale, per cap. inter corporalia, de translat. Prel. sancimus. Cod. de sacros. Eccles. cum citatis in libello de principiis juris, lit. A, num. 188. Sed cum uxorem ducere intendit, illum potest cogere, ut sibi constituat donationem propter nuptias in dotis recompensam l. fin. C. de dotis promiss. Gulielm. Benedict. in cap. Raynaldus, verb. dotem. quam ei dederat: ergo similiter poterit cogi, ut donationem faciat filio pro ordinibus suscipiendis, & suo Matrimonio spirituali. Ita hanc opinionem tenent Avendan. respons. n. 17. n. 4. Sanch. de Matrim. lib. 1. disp. 26. sub n. 7. Campan. d. rub. 8. c. 5. n. 14. latè Marc. Anton. Genuens. in practic. Eccles. tract. q. 524. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 35. n. 4. & 5. Marchin. d. p. 6. c. 7. diffic. 1. D. Acuña ad cap. neminem. dist. 70. n. 13.

Questio est in hac materia multum controversa, 64 utrum donatio pro suscipiendis Ordinibus filio simpliciter facta conferti debeat, seu imputari in legitimam? Partem negativam in hac questione semper libenter amplexus fui, ex eo quia hujusmodi bona non erant liberè assignata, ut de illis posset ad libitum disponere, quod requiritur in legitima, Cravet. conf. 136. incip. de anno: tum quia † hujusmodi bona sunt data loco alimentorum, & ad supportanda onera Matrimonii spiritualis, cum certum sit fructus filio datos loco alientorum, & ad supportanda onera Matrimonii, quia pauper, & non habet aliunde, unde se alat, non esse conferendos, ut per Gamma Lusit. dec. 140. num. 3. & decif. 164. & decif. 30. num. 13. Surd. de alim. tit. 8. q. 57. n. 2. & tit. 9. q. 34. in princip. Molin. d. Lusit. tract. 2. disp. 308. vers. Gamma Thom. Valasc. alleg. juris tom. 1. alleg. 59. n. 10. Sic etiam † cum hujusmodi bona donata pro suscipiendis Ordinibus non possint.

possint vendi, nec alienari, sequitur quod non debent conferri, prout in expensis factis pro docto-
rando filio resolvunt Perez l.8. tit.2. lib.1. pag. 48.
& tit.7.l.5. Ordinam. pag. 206. Rebuff. de privil. scho-
larium privil. 55.n.3. Valasc. de partit.c.13. n.175.
Bonac. de contractibus disp. 3.q.6.punct. 6. §.unico, n.
67 17. † & in datis pro ingredienda militia resolvunt
idem Valasc. d. cap. 13. n.60. & 61. & plures relati à
68 Flores de Mena ad Gam. decis. 140. in princ. †. Et in
datis ad consequendam dignitatem firmat Rebuff. pri-
69 vil. 56 n.1. & in expensis factis à patre, ut filius nan-
ciceretur aliquod beneficium Ecclesiasticum, tenent
Gutier. pract. lib. 2.q.65. n.10. Marc. Anton. Genuens.
in practicab. Ecclesiast. q.657. Quare fortiori ratione
idem tenendum est in donatis pro suscipiendis Ordini-
bus, quæ nullo modo in legitimam esse imputanda
tenent Anton. Gomez l.29. Tauri, un. 21. ubi Tello
num.16. & Valasc. de Avendan. gloss. 3. num 8. Duen.
regul. 222. num. 3. Garcia regul. 95. n.6. Polydot. Ripa
observat. 234. Roias de successionib. c.7. à n.46. Azeved.
l.10. n.29. & 30. tit. 9. lib. 5. novare copilat. Matiens.
l.3. gloss. 2.n.14. tit. 8. eodem lib. Spin. in speculo te-
stam. gloss. 18. à num. 66. Quintanaduefi. Ecclesiast.
p.2.lib.3. ad finem. Ioan. Garcia reg. 195. n.6. Parlad.
tom.3. quotid. differ. 150. §.4. n.6. Lotter. de re benef.
lib. 1.q.2. n.43. Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici
decis. 594. in 2. edit. & resol. 522 in 2. edit. Ceval. com-
mun. contra commun. q.682. Stephan. Gratian. discept.
forens. c.159. à n.32. Mendez de Castro in l. cum oportet.
n. 165. C. de bonis, qua liberis, Cald. Pereira in l. si
curatorem, verb. Lasis, n.103. & 132. & questionum
forens. in commentar. ad §. sed hec, part. 2. n.48. vers. ex
quo, Instit. de inoffic. testam. Campan. in divers. Iuris
Canonici, rub. 8. c.6. n.12. novissimè Merlin. de legi-
tima, lib. 2. tit. 2.q.23. Duard. in Bullam Coena, can. 8.q.
6. n. 3. ad fin. cum seqq.

70 Quamvis contrarium, immo donationem pro susci-
piendis Ordinibus filio simpliciter factam conferri
debere, seu imputari in legitimam, teneant infra
citandi, ex eo tantum fundamento, quod scilicet do-
natum filio non consumitur in adeptione Ordinum,
sed datur, ut illud post susceptos Ordines habeat
ob ipsius alimenta, & conguam in eo statu susten-
tionem, & quamvis non sit alienabile, est tamen trans-
missibile ad heredes: cui fundamento facile respon-
detur, quod hujusmodi bona sic donata succedunt
loco alimentorum, ne scilicet ordinandus, egeat, ut
insinuat Concil. Trident. in d. cap. 2. & ita non sunt
conferenda, prout fatentur Doctores, nemine discre-
pante; & nihil interest, quod sint transmissibilia ad
heredes, cum hoc in praesenti casu non requiratur, sed
solum sufficiat, quod non possint alienari; quia iura,
quæ id requirunt, habent locum quando res non po-
test alienari ex prohibitione inserta in ipsa re: at ve-
rò in nostro casu hujusmodi bona non possunt alienari
ex prohibitione ipsius rei, sed personæ, quæ
quidem incapax est transmittendi, & alienandi, cum
in ipsis consistant alimenta sua, & ideo non est tuta,
nec iuri consona, aut æquitati respondens opinio hæc
contraria, quam sequuntur Covar. in cap. Raynaldus,
de testam. §. 2. n.7. Ayora de partitionib. p.2.q.13. Aven-
dan. respons. 17. Perez l.4. tit. 12. lib. 3. Ordinam. Fr.
Emman. in sum. tom 2. c. 15. n.8. Joseph. Gonzal. var.
c.12. n.25. Alphons. Narbona citato laco, n.15. pag. 6.
Salzed. ad Bernard. c.18. n.16. Petr. de Ledesma in
sum. part. 1. de Sacram. Ordinis, c.7. conclus. 6. ad finem
Mench. de successionum creat. l.3. §. 22. limit. 17. n.44.
Gutierr. practic. lib. 2. quast. 65. Molin. de instit. tract. 2.
disp. 238. & disp. 241. ad finem, Nicol. Garcia d. cap. 5.
n.159. Valasc. de partit. cap. 13. n.77. cum seqq. Marc.
Anton. Genuens. in practic. Ecclesiast. q.62. Ugolin. de
potestate Episcopi, c.26. §.9. in fine, Bonac. de contract

disp. 3. q.6. punct. 6. §.5. & in Bullam Coena disp. 1. q.
19. punct. 3. §.1. n.14. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 35. n.6.
in fine, Marchin. d. tract. 2. p. c.7. diffic. 10. D. Acuña in
d. cap. neminem, diff. 70. n.3.

Patrimonium hoc super rem certainam constituen-
dum est ita ut sciri debeat, an ad sustentandum cleri-
cum sufficiens sit, ut tenet Concil. Trident. d. cap. 2.
Sed si res incerta sit, id sciri minimè potest, ut per
se patens est: unde nullus potest promoveri ex indu-
stria sua, vel honesto labore, putà quod sit Malicus,
Magister Grammaticæ, Pictor, aut alterius licetæ
professionis, ex qua tantum querit, quod sit sufficiens
ad sustentationem vitæ: ita decisum referunt Ar-
mend. in addit. ad recopil. legum Navarra, lib. 2. tit. 8.
l.1. de patrimonio clericorum, num. 18. Nicol. Garcia
d. cap. 5. n.126.